
KUPNĹSMLOUVA
číslo kupujícího: S-0021/00410021/2025

číslo dodavatele: 7125005

,,Dodávka a montáž úložných systémů depozitářů v areálu Hornického skanzenu Mayrau
ve Vinařicích"

Smluvni strany

Název PO
se sídlem:
zastoupená:
IČO:
Bankovní spojení:
čIslo účtu:
kontaktní osoba:

(dále jen ,,kupujícŕ')

a

SIádečkovo vIastivědné muzeum v Kladně, přispěvková organizace
Hut'ská 1375, 272 01 Kladno
Mgr. Lukáš Krinke, ředitel
00410021

MgA. Tomáš Voldráb, tel: E:

Dodavatel: BEG BOHEMIA, spol. s r.o.
se sídlem: Ledárenská 386/25, Holásky, 620 00 Brno
lČO: 253 00 245
DlČ: CZ25300245
Zastoupený: jUDr. lvanem Peclem, jednatelem společnosti
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 23315
Bankovní spojení:
ČIslo účtu:
Kontaktni osoba: Zdeněk Horn, tel: , email:

(dále jen ,,prodávajícŕ')

dále též jen ,,smluvní strany"

Tato Kupni smlouva (dále jen ,,Smlouva") je uzavřena ve smyslu ustanoveni § 2079
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

,,Občanský zákoník")

prodávajÍcÍ bere na vědomí, že dodávka bude financována ze strany kupujÍcÍho prostřednictvím
veřejných prostředků, kterými jsou finanční prostředky INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ
OPERAČNĹ PROGRAM 2021-2027, 62. VÝZVA IROP - PAMÁTKY - SC 4.4 (ITI).
prodávajÍcÍ je povinen postupovat v souladu s Pravidly uvedeného lntegrovaného regionálnIho
operačniho programu zejména:



- prodávajÍcÍ je povinen uchovávat veškerou dokumentaci souvísejÍcÍ s realizaci projektu
včetně účetních dokladů minimálně po dobu uvedenou v kapitole 9.2 Pravidel uvedeného
programu - tj. do 31. 12. 2035 s možnosti prodlouženI.

- Každá faktura musí být označena registračním čIslem projektu
CZ.06.04.04/00/22_062/0003594.

- prodávajÍcÍ je povinen minimálně do 31. 12. 2035 (s možností prodlouženI) poskytovat
požadované informace a dokumentaci souvísejÍcÍ s realizací projektu zaměstnancům nebo
zmocněncům pověřených orgánů (Centra, MMR, MF, Evropské komise, Evropského
účetního dvora (dále také ,,EÚD"), Nejvyššiho kontro|ního úřadu (dále také ,,NKÚ"),
přIslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k
realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

ČIánek I.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je řádné a včasné plnění spočÍvajÍcÍ v dodávce a instalaci
úložného regálového systému včetně přís|ušenstvÍ.

2. Tato Smlouva je uzavírána mezi prodávajícím a kupujícím na základě výsledků
zadávaciho řÍzení za účelem realizace veřejné zakázky s názvem Úložné systémy
depozitářů v areálu Hornického skanzenu Mayrau ve Vinařicich

3. prodávajÍcÍ se v rozsahu a za podminek stanovených touto Smlouvou zavazuje dodat
Kupujícímu zboží, které je blíže specifikováno v Přiloze č. 1 této Smlouvy (dále též
souhrnně označováno jako ,,Zboží") a v položkovém rozpočtu, který je Přílohou č. 2 této
Smlouvy. Zboži musí být dodáno v souladu s podmínkami a požadavky kupujÍcÍho
(zadavatele), které kupujÍcÍ stanovil v rámci zadávaciho řÍzení, které předcházelo
uzavření této Smlouvy. Zboží musí být dodáno rovněž v souladu s pIatnými právními
předpisy.

4. prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu Zboží a umožnit mu nabýt vlastnické právo
ke Zboží, a kupujÍcÍ se zavazuje Zboži, za podmínek této Smlouvy, převzit a zaplatit
prodávajícímu kupní cenu uvedenou v čl. V této Smlouvy.

5. Součásti dodávky Zboži je dále dodání příslušných dokumentací ke Zboží včetně návodů
k použiti, uživatelských přiruček a manuálů a návodů k obsluze v českém jazyce v tištěné
podobě, záručních listů a případné prohlášení o shodě, jakož i případných dalších dokladů
prokazujÍcÍch zejména splnění všech zákonných podmínek u dodávaného Zboži.

6. Součásti povinností prodávajÍcÍho je i doprava Zboží do místa dodání, montáž a
instalace těch prvků předmětu pIněni, u kterých je to zapotřebí k tomu, aby mohly
být užívány za účelem, kterému sIouží. prodávajÍcÍ při instalaci a montáži postupuje
v souladu s Technickou specifikací Zboži - instalace pojezdových drah bude
odpovidat půdorysnému uspořádání prostoru depozitářů a bude provedena
v součinnosti s dodavatelem stavebních úprav prostoru depozitářů. Předmět plnění
bude dodán nový s tím, že všechny jeho prvky budou funkční, nebudou poškozené ani
vadné a budou způsobilé k užívání Zboží. Součástí dodávky Zboží je i instalace
pojezdových drah a rovněž předvedení funkcí Zboži, připadně zaškoleni kupujÍcÍho a jím
určených osob, pokud to je pro řádné užÍvání Zboži potřebné.

7. Součástí dodávky je:

2



- lnstalace pojezdových drah pro posuvné regály - lnstalace bude provedena
prodávajíchn v součinnosti se zhotovitelem stavebnich prací objektu a dle stavební
připravenosti objektu.

- Dodávka, montáž a instalace systému včetně všech součástí, a dále včetně provedeníveškerých nezbytných technických a technologických úkonů k řádnému zprovoznění v
mistě plnění.

- Předvedení a odzkoušení předmětu Smlouvy v místě plnění.
- Zaškolení osob pro obsluhu a údržbu (zaškolení minimálně 2 osob).
- Předání veškeré průvodní technické dokumentace, zejména návodu k použití, obsluze

a údržbě v českém jazyce.
- Předání záručního listu, je-li vystavován.
- Záruka za jakost - garance způsobilosti systému k použiti pro svůj účel a zachování si

požadovaných funkčnich, technických a technologických vlastností, a to po dobu běhu
záruční lhůty. Záruka zahrnuje dále garanci bezplatného odstranění vad, které se na
předmětu plnění vyskytnou.

8. Smluvní strany sjednávají, že na vztah touto Smlouvou založený se neuplatní ust. § 2126
občanského zákoníku týkající se svépomocného prodeje, tj. smluvní strany si sjednávají,
že v případě prodleni jedné strany s převzetim Zboži či s placením za Zboží, nevzniká
druhé smluvní straně právo Zboží po předchozím upozorněni na účet prod|évajÍcÍ strany
prodat.

ČIánek II.
Předánl Zbožl

1. prodávajÍcÍ se zavazuje, že dodá kupujichnu Zboži a splni veškeré povinnosti dle čl. I. této
Smlouvy ke Zboží nejpozději do 11 kalendářních měsiců od zaslání písemné výzvy
Kupujícím k zahájení dodání předmětu Smlouvy uvedeném v čl. I Předmět Smlouvy této
Smlouvy.

2. prodávající se zavazuje dodat předmět Smlouvy následujíckn způsobem:

Termín zahájeni dodávky: ode dne podpisu této Smlouvy

Termín instalace pojezdových drah dle přiložených půdorysů - zapuštěných do nové

podlahy do 14 dní od podpisu této Smlouvy (nutná

koordinace s probíhajĹcÍ stavbou/rekonstrukcí objektu)

Termín dokončení dodávky: termín dokončeni do 11 kalendářnich měsíců

ode dne podpisu této Smlouvy.

3. O předání a převzetí Zboží bude smluvními stranami sepsán Protokol o předání a převzetí
Zboží, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Součástí
Protokolu o předání a převzetí Zboží bude potvrzení o splnění všech povinností
prodávajícího dle čl. 1. této Smlouvy. Kupující je oprávněn odepřít převzetí Zboží v případě,
že toto vykazuje nedostatky či vady.

.)



4. Dnem podpisu předávacího protokolu dle čl. 2.3 této Smlouvy přechází z prodávajícího na
kupujÍcÍho vlastnické právo ke Zboží. Nebezpeči škody na Zboží nese až do přechodu
vlastnického práva na kupujÍcÍho prodávajÍcÍ.

5. Místem plnění (dodání) je Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicich (okres Kladno),
suterén objektu č.p.21., pokud nebude mezi smluvnimi stranami pIsemně sjednáno jinak.

ČIánek III.
Základní povinnosti kupujÍcÍho

KupujIcí zaplatí prodávajichnu kupní cenu za Zboží v souladu s ustanoveními čl. V této
smlouvy.

ČIánek IV.
Základní povinnosti prodávajícího, záruka

1. Smluvní strany tímto sjednávají, že záruka za jakost zboží činí nejméně 24 měsíců.
Záruční doba počíná běžet ode dne řádného předání a převzetí Zboží včetně
dokumentace kupujíchn bez vad a nedodělků a po splnění všech povinností prodávajÍcÍho
ke Zboží, které vyplývaji z čl. I této Smlouvy.

2. Zárukou za jakost se prodávajÍcÍ zavazuje, že Zboží bude po dobu běhu záruční lhůty
způsobilé k použití pro obvyklý účel a že si uchová obvyklé vlastnosti.

3. Kupující je povinen telefonicky nebo písemně (emailem) prostřednictvím kontaktní osoby
ohlásit prodávajícímu (kontaktní osobě) záruční vady neprodleně poté, co je zjistí. Záruční
vada je včas uplatněna odeslánim ohlášení i v poslední den záručni doby.

4. V záruční lhůtě je prodávající povinen odstraňovat reklamované vady, popřípadě uspokojit
jiný nárok kupujícího z vadného plnění, a to tak, že prodávající je povinen diagnostikovat
vadu Zboži nejpozději do 3 pracovnich dni od oznámeni vady kupujíchn prodávajíchnu.
V případě, že se jedná o běžnou vadu, je povinností prodávajícího odstranit takovou vadu
Zboží nejpozději do 5 pracovních dní od jejího určení prodávajícím. v případě složitějších
vad, kdy je nutné např. objednat nějaký komponent Zboži apod., bude lhůta pro opravu
vady stanovena formou písemného zápisu po dohodě obou smluvních stran.

5. V případě prodlení prodávajícího s dodáním Zboží a splněním veškerých povinností
uvedených v čl. I. této smlouvy, je kupujÍcÍ oprávněn požadovat na prodávajichn zaplacení
smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny Zboží bez DPH, a to za každý i
započatý den prodlení, čÍmž není dotčen nárok kupujícího na náhradu vzniklé újmy.

6. V případě nedodržení lhůty pro odstraněni vady Zboží dle čl. 4 odst. 4.4 této Smlouvy, je
Kupující oprávněn požadovat na Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 500,-kč za každý i
započatý den prodlení s odstraněnim přislušné vady Zboží v každém jednotlivém případě.

7. Kontaktní osobou oprávněnou jednat za smluvní strany ve věcech práv a povinností
stanovených dle této Smlouvy, pokud nebude smluvními stranami písemně sděleno jinak,
jsou osoby uvedené v čl. Vll této Smlouvy.

4



ČIánek V.
Kupnl cena

1. Cena za předmět plnění dle článku I. této Smlouvy vychází ze zadávacího řízení a
z nabídky prodávajÍcÍho, přičemž tato je v souladu se zákonem Č.526/1990 Sb., o cenách,
ve zněni pozdějších předpisů, a činí celkovou částku ve výši 3 405 551,00 KČ bez DPH.
Jednotkové ceny Zboži jsou uvedeny v poIožkovém rozpočtu, který tvoří Přilohu č.
2 této Smlouvy.

2. Cena Zboží bude kupujickn zaplacena na základě daňového dokladu - faktury vystavené
prodávajícím po řádném dodání Zboží a splnění veškerých povinností prodávajícího
uvedených v čl. I této Smlouvy. DPH bude určeno podle platných právnich předpisů.

3. Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých dalších
nákladů spojených s dodáním Zboží a splněním všech povinností prodávajícího, které
vyplývají z této Smlouvy. prodávajÍcÍ nemá nárok na zvýšení ceny Zboži v souvislosti
s dodávkou Zboží a plněním souvisejících povinností dle této Smlouvy.

ČIánek VI.
PIatební podmínky

1. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle ust. § 435 občanského
zákoníku, podle ust. § 7 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech
(zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č.
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 29 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějšich předpisů a odkaz na tuto
Smlouvu a čísĺo a název přIslušného programu: lntegrovaný regionálnI operační
programu, číslo projektu: CZ.06.04.04/00/22 062/0003594. Nedílnou přílohou faktury
musí být kopie protokolu o předání a převzetí Zboží podepsaná oprávněnými zástupci
obou smluvnich stran.

2. Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu Zboží převodem na účet ve lhůtě 30 dnů ode
dne doručeni řádného daňového dokladu, který bude splňovat náležitosti dle čl. 6 odst. 1
této Smlouvy.

3. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu zálohu/zálohy.

4. Kupující může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné nebo
neúplné náležitosti či údaje, a to do 5 pracovních dnů po jejím obdržení, s uvedením
důvodu vráceni. Dodavatel je povinen fakturu podle charakteru nedostatků, bud' opravit,
nebo nově vystavit. Oprávněným vrácenim faktury přestává kupujícMu běžet původní
lhůta splatnosti faktury a nová lhůta splatnosti začne běžet okamžikem doručení nové či
opravené faktury. KupujÍcÍ je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu
plněni této smlouvy, jestliže prodávajÍcÍ neplní terminy v této smlouvě stanovené.

1. prodávající prohlašuje,
jejímž předmětem je
souvislosti s výkonem
dodavatele, minimálně
Smlouvy. Dodavatel se

ČIánek VII.
pojištění prodávajÍcÍho

že ke dni uzavření této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu,
pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám v
jeho činnosti, včetně možných škod způsobených pracovniky
ve výši celkové ceny díla bez DPH uvedené v článku V. této
zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy a v přiměřeném

5



rozsahu i po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde
ke snižení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozi větě.

2. Na žádost kupujícího je prodávající povinen kdykoliv po dobu účinnosti této Smlouvy
předložit uspokojivé doklady o tom, že pojistná smlouva (pojistné smlouvy) uzavřené
prodávajichn existuji a zůstávají v platnosti, a to do 10 pracovních dnů od doručení takové
žádosti.

3. prodávajÍcÍ je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané
dle této Smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu prováděni dila a v
přiměřeném rozsahu i po dobu záruky. V případě, že dojde k zániku pojištění, je prodávající
povinen o této skutečnosti neprodleně informovat kupujÍcÍho a ve lhůtě 3 pracovnich dnů
uzavřít pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu.

ČIánek VI//.
Kontaktní osoby

1. Dalšími oprávněnými zástupci kupujÍcÍho při převzetí Zboži a ve věcech technických (dále
jen ,,oprávnění zástupci kupujÍcÍho") jsou:

MgA. Tomáš Voldráb - vedoucí odděleni Správy a rozvoje hsm, kurátor sbírek
tel.
e-mail:

2. Oprávněnými zástupci prodávajÍcÍho při převzetí Zboží a ve věcech technických jsou: Petr
Skála telefon: , e-mail:

ČIánek lX.

Ukončení smlouvy

1. Tato Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupenim od
Smlouvy.

2. Odstoupit od Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve Smlouvě nebo v Občanském
zákoníku.

3. Od této Smlouvy může smluvni strana dotčená porušenim povinnosti jednostranně
odstoupit pro podstatné porušení této Smlouvy, přičemž za podstatné porušení této
Smlouvy se zejména považuje:

a) na straně kupujÍcÍho nezaplacení kupní ceny podle této Smlouvy ve lhůtě delši 90 dni
po dni splatnosti příslušné faktury;

b) na straně prodávajícího, jestliže byt' i část Zboží nebude řádně dodána v dohodnutém
termínu;

c) na straně prodávajÍcÍho, jestliže Zboží nebude mít vlastnosti deklarované prodávajíckn
v této Smlouvě;

d) na straně prodávajÍcÍho, jestliže prodávajÍcÍ neodstraní vady ve lhůtě stanovené
Smlouvou od písemného nahlášeni vady kupujichn nebo v připadě opakujÍcÍ se závady;

6



e) na straně prodávajícího, jestliže ve své nabídce v rámci veřejné zakázky, která
předcházela uzavřeni této Smlouvy, uvedl informace nebo předložil doklady, které
neodpovÍdají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řÍzení.

4. Skončením účinnosti Smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze Smlouvy.
Skončením účinnosti nebo jejim zánikem nezanikaji nároky na náhradu újmy a zaplaceni
smluvních pokut sjednaných pro případ porušeni smluvních povinností vzniklé před
skončením účinnosti Smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle Smlouvy nebo
vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále nebo u kterých tak stanoví zákon.

5. KupujÍcÍ je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankci, nastane-li i některá
z níže uvedených skutečnosti:
a) Kupujícímu bude odňata či nevyplacena finanční dotace,
b) prodávající vstoupí do likvidace;
c) Vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční (nebo obdobné) řízení, v němž bylo

vydáno rozhodnuti o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto,
že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle
zvláštních právnich předpisů,

d) vyjde-li najevo, že prodávajÍcÍ uvedl v Nabidce informace nebo doklady, které
neodpovídají skutečnosti a které měly nebo mohly mít vliv na výsledek Zadávacího
řÍzení, které vedlo k uzavření této Smlouvy.

ČIánek X.

Závěrečná ustanovenl

1. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a účinnosti dnem uveřejněni této Smlouvy vč. jejich příloh v registru smluv v souladu
se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní pokuty uplatňované dle této Smlouvy jsou splatné do třiceti (30) dni od data, kdy
byla povinné straně doručena pIsemná výzva k zaplacení smluvni pokuty ze strany
oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v záhlaví této Smlouvy.

3. Veškeré změny či doplnění Smlouvy lze učinit pouze na základě pIsemné dohody
smluvních stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma
smluvními stranami podepsaných dodatků Smlouvy.

4. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je povinna
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců
kupujÍcÍho a prodávajÍcÍho.

5. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení Smlouvy, je neplatným pouze
toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolnostI, za nichž bylo sjednáno,
nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatniho obsahu Smlouvy.

6. Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze
Smlouvy. Připadné spory vzniklé z této Smlouvy budou řešeny podle platné právni úpravy
věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

7



7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady středočeského kraje ze dne 3. 4.
2025, Č. 042-13/2025/RK.

8. Nedílnou součástí této Smlouvy je nás|edující příloha:

Příloha č. 1 - Technická specifikace Zboží
Příloha č. 2 - poIožkový rozpočet Zboži

Smluvní strany prohlašujI, že si Smlouvu před jejim podpisem přečetly a s jejim obsahem
bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné
vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci
smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

Kupujícŕ
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně, p. o.

Dodavatel:

BEG BOHEMIA, spol. S r.o.

Mgr. Digitálně podepsal

Lukáš Mgr. Lukáš Krinke
Datum: 2025.0526

Krinke ":1196+02'00'

JUDr. '"""'podepsal JUOr.
lvan I"n Pecl

Datum:
2025.05.22Pec 16A6A7 +02'00'

Mgr. Lukáš Krinke
ředitel SVMK

JUDr. lvan Pecl
jednatel společnosti

8


